



**GIPUZKOako Baliabideen Egoera / Situación Recursos GIPUZKOA**

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
1	<b>AIZTONDO      ZERBITZUEN</b> <b>MANKOMUNITATEA:</b> ADUNA, ALKIZA, LARRAUL eta ZIZURKIL	943 693930	<a href="mailto:aiztondo@aiztondo.eus">aiztondo@aiztondo.eus</a> ; <a href="mailto:anabel@aiztondo.eus">anabel@aiztondo.eus</a> ; <a href="mailto:nekane@aiztondo.eus">nekane@aiztondo.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Larrialdi kasuak aurrez aurre. Bestela telefonoz edo epostaz.	9:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
2	ALEGIA	943 654768 G.Zerbitzuak / 943 651087 Udala	<a href="mailto:gizarte@alegia.eus">gizarte@alegia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	09:00-13:00	Asteartea-Asteazkena-Osteguna
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
3	ALTZAGA	943 883737	<a href="mailto:gizarte@zaldibia.eus">gizarte@zaldibia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-14:00	Asteazkenetan. Bestela beste herri batean
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
4	AMEZKETA	943 653189	<a href="mailto:udala@amezketa.eus">udala@amezketa.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Aurrez aurrekoa eta telematikoa	Asteazkena 11.30-15.00, osteguna 8.00-15.00	Telematikoki edo telefonoz informazioa. Larritasunaren arabera, edozein ordutan
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
5	ANDOAIN	943 300 819 - Udaltzaingoa 24 h	<a href="mailto:anasanz@andoain.eus">anasanz@andoain.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00/15:00 Astelehenetik-Ostirala 943 300 830	Berdintasuneko Saila eta Gizarte Zerbitzutako Saila
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Gipuzkoako Foru Aldundira bideratzen da
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	TAUPADA. "Emakumeen autonomia sustatzeko laguntza zerbitzua"	Astelehenetik ostiralera 09:00-14:30 (667608202)	Telefonoa aktibo. Aurrez aurreko hitzorduak bertan behera, kasu larriak izan ezik.
							Aldundiko zerbitzu psikologikoetara bideratu.	8:00/15:00 Astelehenetik- Ostiralera 943 300 343	
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
6	ANTZUOLA	943 787195	<a href="mailto:gizarte@antzuola.com">gizarte@antzuola.com</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	08:00:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Foru Aldundikoa eskatu daiteke
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			Foru Aldundikoa eskatu daiteke
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
<b>Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida</b>					Ez				
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
7	ARAMA	943 880739	<a href="mailto:gizarte@zaldibia.eus">gizarte@zaldibia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-14:30	Asteazkenetan. Bestela beste herri batzutan.
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
<b>Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida</b>					Ez				
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
8	ARRASATE	943 794139 943 252000	<a href="mailto:berdintasuna@arrasate.eus">berdintasuna@arrasate.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa/Behar bada presentziala	8:00/15:30	Ordutegi horretatik kanpo Udaltzaingoa
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa	Adostu behar da	Urgentea bakarrik
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa	Adostu behar da	Urgentea bakarrik
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
<b>Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida</b>					Bai	<b>3 Nagusi/ 3 Ume</b>		GFAaren larrialdi-zerbitzuak	
<b>Beste batzuk / Otros</b>				Beste guztia etenda dago					
9	ASTEASU	ASTELEHENETIK- OSTIRALERA 8:00- 11:30 Gizarte zerbitzuak 943 693309  arratsalde, jai egunak eta asteburuak : 680 445113 alkatetza	<a href="mailto:gizarte@asteasu.eus">gizarte@asteasu.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Larria bada, aurrez-aurre, gainontzekoak telefonoz eta postaz	astelehenetik ostiralera 8:00-11:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Aldundiak			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Aldundiak			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
<b>Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida</b>									
<b>Beste batzuk / Otros</b>									

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOIA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
10	ASTIGARRAGA	Nagusia 943 33 50 50 / Gizarte zerbitzuak 943 33 52 32 / Berdintasuna: 943 50 57 01 – 638 206 586	<a href="mailto:udala@astigarraga.eus">udala@astigarraga.eus</a> <a href="mailto:ongintza@astigarraga.eus">ongintza@astigarraga.eus</a> <a href="mailto:berdintasuna@astigarraga.eus">berdintasuna@astigarraga.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa eta telefonikoa	Jendaurreko arreta ordutegia : 9:00-13:30 da	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez	DFGari eskatu diezaiokegu		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Informazioa ematen da eta GFAari eskaera egin		
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			<b>Bi etxebizitza</b>		Momentu honetan bi etxebizitzak beteta
<b>Beste batzuk / Otros</b>				Indarkeria matxistaren erantzun protokoloa aktibo dago: Berdintasuna, Gizarte zerbitzuak eta udaltzaingoa koordinatuta gaude					
11	ATAUN	645 476682	<a href="mailto:gizartzerbitzuak@ataun.eus">gizartzerbitzuak@ataun.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	9tatik 2ak arte	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa		
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
12	AZKOITIA	OROKORRA: 943 080080// GIZARTE ONGIZATE SAILA: 943 857174	<a href="mailto:gizar@azkoitia.eus">gizar@azkoitia.eus</a> ; <a href="mailto:ongizate@azkoitia.eus">ongizate@azkoitia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-15:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa	8:00-15:00	
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa	8:00-15:00	
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
Larrialdietarako etxebizitza		Bai	5-6		4 plaza libre				
<b>Beste batzuk / Otros</b>				Eskuhartze psikosoziala (hezitzailea, terapeuta...)					
					Bai	Telematikoa		Akonpainamendua eta esku-hartze integrala, adingabeokak dituzten familietan	
13	BEASAIN	943 028050 (zuzeneko arreta)	<a href="mailto:udala@beasain.eus">udala@beasain.eus</a> ; <a href="mailto:berdintasun@beasain.eus">berdintasun@beasain.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonoz	8etatik 14etara	Oinarrizko arreta
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telefonoz	8etatik 14etara	Oinarrizko arreta eta Gipuzkoako Foru Aldundiak eskaintzen duen zerbitzua
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Bideokonferentziaz	8etatik 14etara	Oinarrizko arreta eta Gipuzkoako Foru Aldundiak eskaintzen duen zerbitzua
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	4	8etatik 14etara	Larrialdietarako pisua
<b>Beste batzuk / Otros</b>				80 urtetik gorako emakumeei (eta gizonezkoiei) telefonoz astean bitan (astelehena eta ostirala) deituko zaie jarraipena egiteko. Horietako batzuk indarkeria matxista egoerak bizitzeko arriskuan daudela identifikatu eta arreta berezia jarriko da.					
14	BERGARA	943 779121	<a href="mailto:jamoarrain@bergara.eus">jamoarrain@bergara.eus</a> ; <a href="mailto:berdintasuna@bergara.eus">berdintasuna@bergara.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa: telefonoz + whatsapez	8:00-14:00	Beharrezkoak diren kasuetan aurrez-aurre atentidzea aztertzeko aukerarekin
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa: telefonoz + whatsapez	8:00-14:00	1.- Oinarrizko aholkularitza juridikoa: salaketa baten prozesua, urruntze neurria, banaketa prozesua... 2.- Foru Aldundiko aholkularitza eskaerak egiteko aukera
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa: telefonoz + whatsapez	8:00-14:00	1.- Oinarrizko arreta emozionala. 2.- Foru Aldundiko laguntza psikologikorako eskaera egiteko aukera
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	<b>3 plaza. 2 gela: gela bat ohe handiarekin +beste gela bat literarekin</b>		
<b>Beste batzuk / Otros</b>				Kanpaina bat jarri dugu martxan, herritarrek Indarkeria Matxista egoerak detektatzeko pautak izan ditzaten. Ohiko telefonoak gogoratzeaz gain, Gizarte Zerbitzuetako mugikor bat jarri da bereziki kasu hauetarako eta whatsapp kanal bat ere zabaldu da.					

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES	
15	DEBA	943 192 840	<a href="mailto:gizartezerbitzuak@deba.eus">gizartezerbitzuak@deba.eus</a>	Informazioa /información		Ez				
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez				
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez				
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>			
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			Gabe			
				<b>Beste batzuk / Otros</b>						
16	DONOSTIA	943 481400 943 481405	<a href="mailto:neus_sala@donostia.eus">neus_sala@donostia.eus</a> ; <a href="mailto:lierni_munduate@donostia.eus">lierni_munduate@donostia.eus</a> ; <a href="mailto:arantxa_arrizabalaga@donostia.eus">arantxa_arrizabalaga@donostia.eus</a>	Informazioa /información		Si	Presencial/Telemático	9:00 – 14:00	Activo.La atención vía telemática y en los casos de urgencia, de manera presencial	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Si	Telemático	9:00-14:00	Activo. Se están tramitando las solicitudes desde el Servicio Municipal de Atención a Víctimas y se está prestando el servicio de manera telemática: telefónica y videollamada	
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Si	Telemático	9:00 – 14:00	Activo. Se están tramitando las solicitudes desde el Servicio Municipal de Atención a Víctimas y se está prestando el servicio de manera telemática: telefónica y videollamada. De manera excepcional, se está atendiendo de manera presencial.	
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>			
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		BAI/SI	<b>24 plazas</b>		6 pisos de emergencia específicamente para mujeres víctimas de la violencia machista.	
				<b>Beste batzuk / Otros</b>						Donostiako Emakumeen Etxean zerbitzua telematikoak (sikologoak, jabeakuntza taldeak, abokatuak) 943483470 / Servicios telemáticos (sicólogos, abogadas, grupos de empoderamiento) en la Casa de las Mujeres 943483470
17	EIBAR	943708440 688853440	<a href="mailto:berdintasuna@eibar.eus">berdintasuna@eibar.eus</a>	Informazioa /información		BAI	TELEMATIKOA	MOBILA BETI MARTXAN. FJOA BULEGOKO ORDUTEGIETAN 9- 14:00 ETA 16:30-19:30 ASTELEHEN ARRATSALEDATAN	UDALAREN ZERBITZUA	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico			TELEMATIKOA		KUDEAKETA, FORU ALDUNDIAREN ZERBITZUA	
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		BAI	TELEMATIKOA		KUDEAKETA, FORU ALDUNDIAREN ZERBITZUA	
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>			
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		BAI	<b>2 OKUPATUTA, 4 LIBRE</b>		BABES PISUA	
				<b>Beste batzuk / Otros</b>						
				UDALAREN WEB ORRIAN, ANDRETXEAREN MIKROSITEN, SARE SOZIALEN BIDEZ EMAKUNDEREN KARTELA ETA UDALAREN MOBILAREN BERRI EMAN DEGU.						

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA / PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES			
18	ELGOIBAR	688 804 672 (Elgoibarren GERTU) / 943741050 (Herritarren Arreta Zerbitzua) / 943 741008 (Elgoibarko Gizarte Zerbitzuak)		Informazioa /información		BAI	Deiak, whatsapp eta bideodeiak (Elgoibarren GERTU)	7:00-21:00				
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		BAI	Deiak, whatsapp eta bideodeiak (Elgoibarren GERTU)	7:00-21:00	Indarkeria matxistaren egoerei aurre egin behar dieten emakumeei laguntza emozionala ematea. <i>Acompañar emocionalmente a las mujeres que estén expuestas a situaciones de violencia machista.</i>  Laguntza eskaintzen den bitartean sor daitezkeen gizarte arazoak gizarte zerbitzuekin batera kudeatzea. <i>Gestionar con los servicios sociales los problemas de orden social que puedan surgir durante el acompañamiento.</i>  Laguntza eskaintzen den bitartean sortzen diren segurtasun arazoak tokiko poliziarekin batera kudeatzea. <i>Gestionar con la policía local los problemas de seguridad que puedan surgir durante el acompañamiento.</i>  Beste laguntza motaren bat behar baldin bada, laguntza hori udal mailako edo erkidego mailako beste baliabide batzuekin batera kudeatzea. <i>Gestionar con otros recursos municipales o autonómicos si es necesario otro tipo de apoyo.</i>  Beharrezkoa bada, indarkeriaren biktima diren emakumeak artatzeko Eusko Jaurlaritzak duen zerbitzura edo 112ra bideratzea. <i>Si es necesario, se deriva al teléfono de atención a mujeres del Gobierno Vasco o al 112.</i>  Artatzen diren kasu guztien jarraipena egitea. <i>Dar seguimiento a todos los casos que se atiendan.</i>			
										<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida								
<b>Beste batzuk / Otros</b>												
19	ERRENTERIA	010 /943 449 600	<a href="mailto:zu@errenteria.eus">zu@errenteria.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	9:00-16:00				
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa		Zita eskatu behar da: emakumeenetxea@errenteria.eus Asteartetan, 18:00-20:00			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa		Zita eskatu behar da: emakumeenetxea@errenteria.eus. Asteartetan, 18:00-20:00			
										<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida						Ez		Bideratze prozesuan				
<b>Beste batzuk / Otros</b>												
20	ESKORIATZA	943 713136	<a href="mailto:gizarte@eskoriatza.eus">gizarte@eskoriatza.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:15-15:15				
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa		Eskaera egin eta bideratu			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez	Telematikoa		Eskaera egin eta bideratu			
										<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida						Ez						
<b>Beste batzuk / Otros</b>				"Recurso de acogida" bideratu								
21	GABIRIA	645 476682	<a href="mailto:gizartzerbitzuak@gabiria.eus">gizartzerbitzuak@gabiria.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	9etatik 2ak arte				
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa					
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa					
										<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida						EZ						
<b>Beste batzuk / Otros</b>												

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
22	GAINTZA	943 889564 943 882000	<a href="mailto:gizarte@zaldibia.eus">gizarte@zaldibia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-14:00	Asteazkenetan izan ezik
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
23	GETARIA	943 896024	<a href="mailto:gizartekintza@getaria.org">gizartekintza@getaria.org</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoki eta Telefonoz	9:00 - 13:00	Telefonoz udaleko gizarte zerbitzuekin
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoki eta Telefonoz	9:00 - 13:00	Telefonoz udaleko gizarte zerbitzuekin eta Foru Aldundira bideratuko dira eskaerak
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoki eta Telefonoz	9:00 - 13:00	Telefonoz udaleko gizarte zerbitzuekin eta Foru Aldundira bideratuko dira eskaerak
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
24	HERNANI	943 557854	<a href="mailto:zerbitzusoazialak@hernani.eus">zerbitzusoazialak@hernani.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-15:00	Hernaniko Zerbitzu Sozialak
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Foru Aldundiko zerbitzua
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			Foru Aldundiko zerbitzua
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
25	HONDARRIBIA	943 111291	<a href="mailto:gizartezerb@hondarribia.eus">gizartezerb@hondarribia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Tefonoz eta aurrez aurrekoa behar izanezgero	8-14,30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Aldundiko zerbitzuekin
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			Aldundiko zerbitzuekin
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	2		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
26	IDAZABAL	943 187100	<a href="mailto:berdintasuna@idiazabal.eus">berdintasuna@idiazabal.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
27	IRUN	010 SAC 943 505 357/58 Servicios Sociales 111 Policía Municipal	<a href="mailto:bsocial@irun.org">bsocial@irun.org</a>	Informazioa /información		SI	Telefónico	8:30 a 14:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		SI	Telefónico	8:30 a 14:30	Es un recurso foral
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		SI	Telefónico	8:30 a 14:30	Es un recurso foral
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		SI	6		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
			Servicio socioeducativo		SI	Telefónico y presencial en determinados casos		Acompañamiento al juzgado y realización gestiones	
			Ayudas económicas especiales municipales			Telefónico			

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
28	IRURA	943 691 333	<a href="mailto:hezitzaile@irura.eus">hezitzaile@irura.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Aurrez		
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
29	ITSASONDO	943881170	<a href="mailto:gizarte@itsasondo.eus">gizarte@itsasondo.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8,30etatik 13,30etara	Asteartetan eta asteazkenetan
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa	8,30etatik 13,30etara	Asteartetan eta asteazkenetan
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
30	LAZKAO	943 08 80 80	<a href="mailto:udala@lazkao.eus">udala@lazkao.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonoz	8:00-15:00	Ordutegi honetatik kanpo, udaltzaingoa dago telefono berdinean
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico					Foru aldundiaren bitartez egiten da
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica					Foru aldundiaren bitartez egiten da
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			Pisuak		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
31	LEGORRETA	688 829 013	<a href="mailto:gizarte@legorreta.eus">gizarte@legorreta.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	Astelehenetik - Ostiralera: 09:00-14:00	Gizarte zerbitzuak arduratzen dira
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico					
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica					
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
32	LEINTZ GATZAGA	943714746	<a href="mailto:ongizatea@leintzatzaga.eus">ongizatea@leintzatzaga.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	9:00-13:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico					
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica					
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
33	LEZO	943 521094	<a href="mailto:damimunoz@lezo.eus">damimunoz@lezo.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:30-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Foru Aldundiak ematen duen zerbitzua da
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			Foru Aldundiak ematen duen zerbitzua da
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	2		Harrera etxe bat 2 ohekin
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
34	LIZARTZA	606041399 943670700	<a href="mailto:ongizatea@lizartza.eus">ongizatea@lizartza.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonoz	9:00-12:00	Asteartetik ostiralera
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
35	MUTRIKU	943195081	<a href="mailto:ongizate2@mutriku.net">ongizate2@mutriku.net</a>	Informazioa /información		BAI	TELEMATIKOA	8:30-14:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		EZ			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		BAI	GFAari eskaera bideratu		
							PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		EZ			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
36	OIARTZUN	943 490552 (zuzena gizarte zerbitzuak)/ Udala 94 490142/ Udaltzaingoa 943 49 33 11	<a href="mailto:gizarte@oiartzun.eus">gizarte@oiartzun.eus</a> ; <a href="mailto:feminismoa@oiartzun.eus">feminismoa@oiartzun.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	8:00/ 14:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		GFA	Aldundiaren aldaketekin		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		GFA	Aldundiaren aldaketekin		
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
37	OÑATI	943 037700 688 850222	<a href="mailto:ainhoa@onati.eus">ainhoa@onati.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonoz edo watsapp bidez	8:00-15:00	Udaltzaingoa bidez deiak jaso ahal ditugu 22:00ak arte
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Bakarrik gestionatu		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Bakarrik gestionatu eta psikologoekin koordinazioa		
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
38	ORDIZIA	943 805610 (GOIZEZ)	<a href="mailto:gizarteongizatea@ordizia.eus">gizarteongizatea@ordizia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonikoa	8:30-13:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico					Diputaziotik eskaintzen dira zerbitzu hauek.
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica					Diputaziotik eskaintzen dira zerbitzu hauek.
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		bai			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
39	ORENDAIN	943 654064	<a href="mailto:udala@orendain.eus">udala@orendain.eus</a> ; <a href="mailto:gizarte@orendain.eus">gizarte@orendain.eus</a>	Informazioa /información			Aurrez aurrekoa behar bada eta telematikoa	08:30tik 12:30 etara	Gizarte Langilea astelehenetan egoten da. Behar izanez gero arreta ematen zaie
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			0		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
40	ORIO	943 830 346 (Luz. 6) Gizarte Zerbitzuak 650 368 099 / 623 178 553 / Orioko ahalduntze eskola 943 830 028 Udaltzaingoa	<a href="mailto:ongizate@orio.eus">ongizate@orio.eus</a> ; <a href="mailto:gizarte@orio.eus">gizarte@orio.eus</a> ; <a href="mailto:gizartebulegoa@orio.eus">gizartebulegoa@orio.eus</a> ; <a href="mailto:ahalduntzeeskola@orio.eus">ahalduntzeeskola@orio.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Aurrez aurre eta telematikoa	9:00-15:30	Arreta telematikoa ematen ari da.
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Ahalduntze eskolaren ordutegia: 10:00 - 20:00 lan egunetan.
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai			
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
41	ORMAIZTEGI	943 882660	<a href="mailto:gizarte@ormaitzegi.eus">gizarte@ormaitzegi.eus</a>	Informazioa /información		Si	Telematikoa	Astelehen eta ostegunetan, 9:30etatik 15:00etara	Gizarte langileak ematen du informazio zerbitzua, bai telefonoz baita korreoz ere
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		No			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		No			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									



Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA / PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
42	PASAIA	943 004320	<a href="mailto:gizartekintza@pasaia.net">gizartekintza@pasaia.net</a>	Informazioa /información		Bai	Era telematikoa. Ordutegi horretatik kanpo, Gizarte Larrialdien Koordinazio Zerbitzuaren (EFUS) 943 22 44 11 edo 112aren bitartez.	8:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez	Gipuzkoako Aldundiaren esku, guk bideratu egiten dugu.		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez	Gipuzkoako Aldundiaren esku, guk bideratu egiten dugu.		
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	<b>Pisu bat</b>		Pisua orain beteta dago
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					
43	SEGURA	943 80 10 06	<a href="mailto:gizarte@segura.eus">gizarte@segura.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	Asteazkenetan: 08:00-13:30 / 14:30- 16:30 ostiraletan: 08:00-14:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico					
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica					
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	<b>2 gela, 4 pertsona</b>		Emergentziazko etxebizitza, Gizarte Zerbitzuetan egin behar da eskaria.
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					
44	SORALUZE	943 750 054 943 750 056	<a href="mailto:gizartez@SORALUZE.EUS">gizartez@SORALUZE.EUS</a> ; <a href="mailto:gizarte@SORALUZE.EUS">gizarte@SORALUZE.EUS</a>	Informazioa /información		Bai	Telemático	8:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telemático	8:00-14:00	FORU ALDUNDIA
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telemático	8:00-14:00	FORU ALDUNDIA
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					
43	TOLOSA	943654466 edo 010	<a href="mailto:gizartezbitzuak@TOLOSA.EUS">gizartezbitzuak@TOLOSA.EUS</a> ; <a href="mailto:udate@TOLOSA.EUS">udate@TOLOSA.EUS</a>	Informazioa /información		Bai	Telemático	8:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telemático	8:00-14:00	FORU ALDUNDIA
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telemático	8:00-14:00	FORU ALDUNDIA
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					
45	ULI MANKOMUNITATEA : BELAUNTZA, LEABURU, OREXA, GAZTELU	620 792018	<a href="mailto:nerea@uli.eus">nerea@uli.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	09:00-14:00	Gizarte langileak ematen du. Jarraipen zuzena egiten ari zaie
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			<b>0</b>		
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					
46	UROLA GARAIA UDAL ELKARTEA: EKPIO, LEGAZPI, URRETXU, ZUMARRAGA	943 25 23 89	<a href="mailto:berdintasuna@UGGASA.EUS">berdintasuna@UGGASA.EUS</a>	Informazioa /información		Bai	Telefono bidez	08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telefono bidez	08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telefono bidez	08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
				<b>Beste batzuk / Otros</b>					

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
47	VILLABONA	943692100	<a href="mailto:gizarte@villabona.eus">gizarte@villabona.eus</a>	Informazioa /información		Bai	TELEMATIKOA	8:00-14:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			Gipuzkoako Foru Aldundia
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			Gipuzkoako Foru Aldundia
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Ez			Gipuzkoako Foru Aldundia
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
48	ZALDIBIA	943 88 20 00	<a href="mailto:gizarte@zaldibia.eus">gizarte@zaldibia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	08:00-15:00 (asteazkenetan izan ezik)	Gizarte zerbitzuak arduratzen dira
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
48	ZARAUTZ	943 005100 / 943 005111	<a href="mailto:ongizatea@zarautz.eus">ongizatea@zarautz.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telefonoz zein mailez, ezinbesteko kasuetan presentziala	08,00-18,00	astehenetik igandera
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telefonoz, bideokonferentzia eta e-mailez	8,00-15,00 (teknikoak ordutegi zabalagoa dute)	Foru aldundiko progama
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telefonoz, bideokonferentzia eta e-mailez	8,00-15,00 (teknikoak ordutegi zabalagoa dute)	Foru aldundiko progama
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		Gainontzeko Aldundiaren zerbitzuak (beheralako harrera zerbitzuak, egoitza zentroak..) bermatuak daude
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai			
				Indarkeria Matxista Egoeren Arretarako pisuak			2 Pisu (3 eta 2 Gelakoak)		Orain bat libre, bi gelek.
				LARRIALDIETARA APARTAMENTUAK			4 Apartamentu		Orain bi libre, bat gela bakarra eta bestea bi gelek
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
49	ZEGAMA	943 801115	<a href="mailto:bulegoa@zegama.eus">bulegoa@zegama.eus</a> ; <a href="mailto:gizarte@zegama.eus">gizarte@zegama.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Telematikoa	9:00-15:00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Telematikoa	9:00-15:00	
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai	Telematikoa	9:00-15:00	
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida		Bai	2		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
50	ZIZURKIL	943 691012	<a href="mailto:udalbulegoak@zizurkil.eus">udalbulegoak@zizurkil.eus</a>	Informazioa /información		Bai		9.00 – 14.00	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Ez			
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Ez			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			Ez		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									
Udal bulegoetan dauden bi pertsonekin eta udaltzaingoarekin koordinazio-bilerak									
51	ZUMAIA	943 862200 / 608 755982	<a href="mailto:gizartelangilea@zumaia.eus">gizartelangilea@zumaia.eus</a> ; <a href="mailto:brankaharrera@zumaia.eus">brankaharrera@zumaia.eus</a>	Informazioa /información		Bai	Kasu hauetan biak	08:00-14:30	
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico		Bai	Foru Aldundiaren zerbitzua		
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica		Bai			
							<b>PLAZA KOPURUA / Nº DE PLAZAS:</b>		
				Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida			4		
<b>Beste batzuk / Otros</b>									

Zenb.	UDALA AYUNTAMIENTO	Telefonoa	Posta elektronikoa	ZERBITZU MOTA DE SERVICIO	TIPO	BAI / EZ SI / NO	AURREZ AURREKOA / TELEMATIKOA PRESENCIAL / TELEMÁTICO	ORDUTEGIA HORARIO	OHARRAK / OBSERVACIONES
52	ZUMARRAGA	943 729155	<a href="mailto:gizarte@zumarraga.eus">gizarte@zumarraga.eus</a>	Informazioa /información	Bai	Telefono bidez		07:30-15:00	Gizarte Zerbitzuetako bulegoan beti dago norbait ordutegi horretan telefono bidez arreta emateko
					Bai	Telefono bidez (urola garaiko udal elkartea 943 252389)		08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
				Aholkularitza juridikoa / Asesoramiento jurídico	Bai	Telefono bidez (urola garaiko udal elkartea 943 252389)		08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
				Arreta psikologikoa / Atención psicológica	Bai	Telefono bidez (urola garaiko udal elkartea 943 252389)		08:00-16:00	Ordu horretan deitu dezakete berdintasun arlora aurretiazko txanda hartzeko
Harrera-baliabideak/ Recursos de acogida					Foru Aldundiko Larrialdiak				
<b>Beste batzuk / Otros</b>									